
Proponente: 87.B  
Proposta: 2019/1754

 

del   17/09/2019

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1413

del  17/09/2019

SERVIZI SOCIALI - INTERCULTURA

Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AMMISSIONE/ESCLUSIONE  PARTECIPANTI  ALLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA, AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART. 36 
COMMA 2 LETTERA A) E LETTERA B) DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 
N. 50 PER L'AFFIDAMENTO DI APPALTO DI SERVIZI RELATIVO A 
“GESTIONE ATTIVITA' SOCIO-EDUCATIVE PER BAMBINI E RAGAZZI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN 
ZONA  STAZIONE”  DURATA  OTTOBRE  2019  –  GIUGNO  2020”,  AI 
SENSI  DELL'ART.  29  CO.  1  DEL  D.LGS.  50/2016.  (C.I.G.:  N. 
8003157E12)



OGGETTO: AMMISSIONE/ESCLUSIONE  PARTECIPANTI  ALLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA,  AI  SENSI  DEL COMBINATO  DISPOSTO DELL'ART.  36 
COMMA 2 LETTERA A) E LETTERA B) DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 
50  PER  L'AFFIDAMENTO  DI  APPALTO  DI  SERVIZI  RELATIVO  A 
“GESTIONE ATTIVITA' SOCIO-EDUCATIVE PER BAMBINI E RAGAZZI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI  PRIMO  GRADO  IN 
ZONA STAZIONE” DURATA OTTOBRE 2019 – GIUGNO 2020”, AI SENSI 
DELL'ART. 29 CO. 1 DEL D.LGS. 50/2016. (C.I.G.: N. 8003157E12)

LA DIRIGENTE

Premesso: 

 con Determinazione dirigenziale n. 800 del 2/08/2019 è stata approvata la determina a 
contrattare  inerente  la  procedura  per  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
GESTIONE ATTIVITA' SOCIO-EDUCATIVE PER BAMBINI E RAGAZZI DELLA 
SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  IN  ZONA 
STAZIONE” DURATA  OTTOBRE  2019  –  GIUGNO  2020,  Bando  “Servizi” 
categoria  “Servizi  Sociali”-  CPV 85312000-9  “Servizi  di  assistenza  sociale  senza 
alloggio” ; 

 che l'anno duemiladiciannove, addì 06 del mese di settembre in Reggio nell'Emilia, 
presso la sede del Servizio Appalti, Contratti - U.O.C. Acquisti, Appalti e Contratti - 
Via San Pietro Martire,  3 - Reggio Emilia,  ha luogo l'esperimento della procedura 
negoziata  allo  scopo  di  conferire  l'appalto  in  oggetto:  “GESTIONE  ATTIVITA' 
SOCIO-EDUCATIVE PER BAMBINI E RAGAZZI DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN ZONA STAZIONE”. DURATA OTTOBRE 
2019 – GIUGNO 2020.” CIG C.I.G.: N. 8003157E12, da aggiudicarsi con il criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs  n.  50/2016,  secondo  valutazione 
effettuata da apposita Commissione nominata ai sensi dell'art. 77 del D.lgs 50/2016 e 
del Vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

Dato atto che a mezzo della piattaforma del Mercato Elettronico MEPA di Consip, con RDO 

aperta  a  tutte  le  ditte  iscritte  al bando  “Servizi”  alla  categoria  “Servizi  Sociali”  CPV 

85312000-9 "Servizi  di  assistenza  sociale  senza  alloggio”  ai  sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs 

50/2016 N 2368592, sono state invitate a presentare offerta entro le ore 12.00 del giorno 

04/09/2019, tutte le ditte risultate regolarmente iscritte sulla piattaforma MEPA di Consip ed 

abilitate  al  bando “Servizi” alla categoria “Servizi  Sociali”  CPV 85312000-9 "Servizi  di  

assistenza sociale senza alloggio”;

Considerato che:

 alla procedura negoziata, entro il termine perentorio del 04/09/2019 (entro le ore 12.00), 

tramite  la piattaforma del MEPA di CONSIP, sono pervenute le offerte  delle  seguenti 



ditte:

a) CONSORZIO  QUARANTACINQUE  (ACCENTO  COOPERATIVA  SOCIALE, 

CONSORZIO QUARANTACINQUE”) CF/PI 01587670355

b) FALCHI SRLS CF/PI  04018810244

c) SERENASSISTENZA  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  –  ONLUS  CF/PI 

03785130984

Il R.U.P.:

 ai sensi dell’art. 20 co. 4 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti ha 

proceduto, in data 06/09/2019, all'apertura delle  buste A) “DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA”  onde verificare l’assenza di cause di esclusione,  nonché al 

controllo delle dichiarazioni presentate dai partecipanti, sui requisiti di partecipazione;

 per quanto riguarda la ditta di cui al punto a)  CONSORZIO QUARANTACINQUE 

(ACCENTO COOPERATIVA SOCIALE, CONSORZIO QUARANTACINQUE”) ha 

provveduto all’apertura al fine di verificare l’esatta ragione sociale rispetto alla ditta 

uscente e ha verificato che la Ditta  Consorzio Cooperative Sociali  Quarantacinque 

società  cooperativa  sociale  propone  come  ditta  esecutrice  dell’attività  al  100% 

Cooperativa Sociale Accento, pertanto quale ditta uscente non può essere considerata 

ammissibile;

 per  quanto riguarda la  ditta  di  cui  al  punto b) FALCHI SRLS, sono stati  richiesti 

chiarimenti,  ai  quali  la ditta  ha risposto in data 13/09/2019 (termine assegnato ore 

18.00 del 13/09/2019), ritenuti esaustivi per l’ammissione;

 Accertato il contenuto delle offerte pervenute, verificata e constatata la presenza delle 

sotto elencate buste:

 Busta A) Documentazione amministrativa

 Busta B) Progetto tecnico

 Busta C) Offerta economica

Dato atto che:

 i  seguenti  partecipanti  hanno  presentato  tutta  la  documentazione  amministrativa 

corretta ed idonea alla qualificazione della gara, pertanto si ammettono le medesime al 

proseguo della gara: 

1. FALCHI SRLS 

2. SERENASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

 la ditta CONSORZIO QUARANTACINQUE, per le motivazioni sopra esposte, non 



può  essere  ammessa  per  la  seguente  motivazione:  come  previsto  all’art.  4  del 

capitolato  in  riferimento  alle  recenti  sentenze  richiamate,  ha  previsto,  quale  ditta 

esecutrice dell’appalto al 100%, ACCENTO Società Cooperativa sociale, ditta uscente 

nella gestione del servizio, pertanto l’offerta non può essere presa in esame;

Visti:

 il T.U. D.Lgs  n. 267  del 18.08.2000 ed in particolare  gli art.li 107,  183, 192;

 gli art.li 59 e 60  dello Statuto Comunale;

 gli art.li  13 e 14 del vigente Regolamento  sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi del Comune;

 l’art. 29, 36 co. 2 lett a) e lett. b)  e 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016;

 il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti, per le parti ancora in 

vigore;

 gli artt. 12 “Competenze per le procedure di gara e aggiudicazione” e 20 “Commissione 

giudicatrice  negli  appalti  con  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa” del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

DETERMINA

1. di non ammettere, per le motivazioni esposte in narrativa, che si intendono integralmente 

riportate,  la  ditta  CONSORZIO  COOPERATIVE  SOCIALI  QUARANTACINQUE 

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE; 

2. di ammettere le seguenti ditte al proseguo della gara:

 FALCHI SRLS 

 SERENASSISTENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

3. di dare atto che si provvederà con successivo atto a nominare la Commissione di gara ai 

sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 per la valutazione dell'offerta tecnica ed 

economica; 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 del 

Dlgs.  50/2016  e  di  darne  avviso  tramite  portale  Consip  ai  concorrenti  ammessi-non 

ammessi, ai sensi dell'art. 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

La Dirigente

LV/ADD167                                                                             Dr.ssa Germana Corradini


	Proponente: 87.B
	Proposta: 2019/1754
	del 17/09/2019
	
	SERVIZI SOCIALI - INTERCULTURA
	Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2019-09-17T08:47:10+0000
	GERMANA CORRADINI




